Et idem nihil in creaturis huc divisione mirabiliter cernitur: ubi id quod essentia licet unum est atque individuum, in seipsum scinditur, & quod simplex in se & sine partibus constat, quasi quadam particione dividitur. Neque enim in homine una alia essentia est, ut spiritus, atque alia est ipsa anima, sed prouersus eamdem, simplex in natura substantia: non enim in hoc gemino vocabulo gemina substantia intelligitur, sed cum ad distinctionem ponitur gemina via exsdem essentiis, una superior per spiritum, & altera inferior per animam designatur. In hac igitur divisione anima, & quod animale est, in uno remaneat, spiritu autem, & quod spirituale est, ad summum evolat. Ab infinito dividitur, ut ad summa sublevetur, & ab anima scindatur, ut Domino unitatur. Quoniam qui adhuc deo, unus spiritus est cum illo. Felix divisione, & mirabilis separatio, ubi quod corpulentum & facientium est, deorsum remaneat, & quod spirituale & subtile est, usque ad speculationem divinæ gloriae sublimatur, & in eandem imaginem transformatur. Pars inferior componitur ad summam pacem & tranquillitatem, pars autem superior ad gloriam & beatitudinem. Hactenus Hugo.

Vid. summa Theolog mylticæ Philippi part. 2. Tract. 3. art. 2. & Anto- nii a Spi- riu S. Directo- rium my- gradus: sensibilius speciebus; purgatori, dñm

Hanc etiam tententiam tenet omnes ferē mystici Doctores. D. Bonaventura 3. Itinerario eterni. distinct. 4. art. 2. & 4. Dionysius Cartu- gianus variis in locis, in Opulcul. de via a inclusarum, cap. ult. ut supra cap. 1. hujus tercia Hierarchia retulimus; & in 1. Sentent. dist. 2. ubi tractans de altissima DEI contemplatione & cognitione, inquit in hæc verba: Mens ad hoc, ut DEVm con- templetur, eget purgari quodam intellectum & affe- ctum. Ideo paulo post. l. bolit, per justitiam pðci, id est, per fidem quæ facit j. stam in opere; & si debet per le purgari intellectum, justitia autem affectum. Vtrinque denum purgationis triplex est gradus: intellectus namque purgatus est, cum ab- strahatur a sensibilius speciebus; purgatori, dñm

mundatur ab phantasticis imaginib; purgatoriis. Tract. 3  
cum à Physicis aut Philosophis rationibus. Gradus dñs. 5  
quoque purgatoris affectus sunt isti: purgator affl. 5  
etiam dum mundatur a culpa. purgator est dum accid.  
pesequula. purgatorius cum ab occasione peccati  
purgatur. Hac D. Bonaventura. Ex concordat Alberto. omnia puz-  
dicendo, aliquidq; addendo, Ex parte, inquietus, as-  
fectus primo sit purgator a peccato, secundo a pro-  
nitate relata ex virtute, tertio a somnitu incendio qua-  
rto ab occisionibus peccandi ab extrinseco. Ex part-  
ite autem intellectus tollitur primo presentia corpora  
que est ad sensum, secundo presentia imaginationis  
in aliis imaginacione, tertio alio intellectus accep-  
tientis exphantasmate, quarto alio intellectus pro-  
gredientis ex principio sibi notis secundum Phan-  
osphiam. Ad hanc etremum sequitur, quod elevet se super  
ad fidem lumen, & tunc certe DEVm trinum &  
unum. Mens enim humanae acies invicta, (id est,  
debilis intellectus sine invicta anima rationali,) in  
tam excellenti luce non figuratur, (id est, inactum  
lumen, quod est Trinitas benedicta, & summa ob-  
sum, stabilitate interiori non videtur) nisi per iustitiam  
fidei, (id est, per actus virtutiosos ex fide manentes)  
emundetur modis ratiōne: portet empaternitatem  
aliquo modo aptari. & proportionari sui objecto.  
Haec nos Cæthiusianus.

Idem Dionyius in Comment. mystic. Theol. art. 2. etiam ex membris eD. Thomae concedit proposito, etiam in hac vita dari intellectuonem sine ulla phas: aliamutu cooperatione, dum ita lib: *Quia ipsenam Doctorem sanctum* (S. Thomas fecit) *affirmat, ac bene idonee probat in summa contra Gentiles, quod anima rationata ab aliis manens in corpore, quantum ad vires suas inorganicas, immateriales, intellectivas, supremas, super corpus est elevata, & per se subsistens, nec quod totum suum esse comprehensa a corpore, nec enim potentia eius sunt nobiliores aut elevatores, quam sua corpora.* Proclus in solubilitate probat. Ergo vires illa sapientia jam actualia scientia competentes & intelligibili forma agere queunt ex sua natura, sine communione & conversione ad corpora phantasma. & absque administriculo virium sensitivarum, cum modo agentia sequatur medium essendi, & proprietas actionis, ut per tantum agentia. Prterea si istud negetur, non poterit naturali ratione ostendis immortali anima, dicitur S. Thomas sapientis scripti: *neque (ut M. T. lib. De anima sit Philosophus) si anima rationalis in rebus, ut in hac non habet aliquam operationem liberam, alicuius propriam, ac separatam a corpore, non potest extra corpus subsistere, si autem habet actionem buxurandi, potest a corpore separari.*

Quod si dixeris, quod separat & habet alium modum essendi, ergo & operandi, jam presupponit in multis quod restat probandum. Amplius: In ipsa locutione intelligibili specie eius sufficiens relata natura obiectus etiam purius & illimitatus, quam si per species illas adphantasmareturque esset: ergo per partem illam purius certe. quod & experimento datur in his, qui interdum omnino abstrahunt a corpore. Verum, quoniam Thomas quandoque propter nos, allegat B. Dionysius verba, potissimum illud: Non est possibiliter aliud nobis lucere radium divinum, nisi cum recte varii tegumenta sensibilium formantur. Pantheos quod supra expositorum est atque solutione; quia intelligendum est, quantum ad primam intellectus informationem, sicut & illud Philosophi, Intellegentem oportetphantasmatis speculari: nunc tamen ex dictis in Theologia mystica ostendendum est, istud de mente Dionysii non sufficere, sicut hoc sapienter ostensum est a multis eius libris. Aut quippe primo Myst. Theologo, capitulo

## TERTIÆ HIEKARCHIAE

## GRADVS PRIMVS.

## CAPVT II.

*Parum contemplationem absque ulla imaginationis cooperazione, infusa à DEO speciebus, sapissime viris perfectis contingere.*

Ta circamysticas visiones fortis attentione & sensus derelinque, & intellectuales operationes, & omnia sensibilitas & intelligibilitas, & omnia existentia: eo enim tui ipsius & omnium irretentibili & absoluto excessa ad superstantiam caliginis radium cuncta aferens, & ab omnibus absolutus, mundi & puræ sursum ager.